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Ordföranderådets ställningstagande om att rekvirera 
medel från Kammarkollegiet för länsgemensamma 
satsningar under 2026 inom ramen för 
överenskommelse mellan staten och Sveriges 
Kommuner och Regioner  
 
Strategiska insatser inom området psykisk hälsa och 
suicidprevention 
 

 

Förslag till ställningstagande i Ordföranderådet 

1. Stimulansmedlen rekvireras gemensamt och hanteras av Region 

Värmland enheten för Nya Perspektiv. Fördelningen av 

stimulansmedel förutsätter att aktiviteter och arbete kopplas till 

styrdokument inom området. Det innebär att medel behöver fördelas 

till verksamheter såväl inom länets kommuner som Region 

Värmland. Förslaget innebär en djupgående samverkan mellan länets 

kommuner och regionen. 

 

 

2. Efter ställningstagande kommer formellt beslut i ärendet att fattas av 

Region Värmland, enligt Samverkansavtal Värmland 

 
 

Sammanfattning av ärendet 

Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) och staten har träffat en 

överenskommelse om insatser inom området psykisk hälsa och 

suicidprevention för 2026. Överenskommelsen bygger på den nationella 

strategin för psykisk hälsa och suicidprevention ” Det handlar om livet”. Det 

är en fortsättning av det långsiktiga arbete som stimulerats av staten och där 

SKR bidragit med utvecklingsstöd till kommuner, regioner och 

länsgemensamma insatser. 

 

Enligt vedertagen ordning kommer, efter gjort ställningstagande, aktuell 

huvudman att fatta formellt beslut i sin organisation.  

 

 

 

 

Ärendet 
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Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) och staten har träffat en 

överenskommelse om strategiska insatser inom psykisk hälsa och 

suicidprevention 2026 som beslutades av parterna i december 2025. 
Överenskommelsen utgår från den nationella strategin för psykisk hälsa och 

suicidprevention ” Det handlar om livet”.  Syftet med överenskommelsen är 

att fortsätta det långsiktiga påbörjade utvecklingsarbetet för att stärka och 

utveckla insatserna inom området psykisk hälsa och suicidprevention.  

Parterna är överens om att det utvecklingsarbete som har bedrivits inom 

området psykisk hälsa och suicidprevention behöver fortsätta. Även om en 

positiv utveckling har skett över tid har samtidigt nya utmaningar inom 

området tillkommit. Dessa utmaningar behöver adresseras genom ett 

strategiskt, långsiktigt och samordnat utvecklingsarbete som omfattar såväl 

folkhälsopolitiska insatser som hälso- och sjukvård och socialtjänst. 

Överenskommelsen fördelar medel till regioner, kommuner och län.   

 

Det är angeläget att de insatser som vidtas med stöd av denna 

överenskommelse så långt som möjligt samordnas med övriga pågående 

initiativ, detta i syfte att skapa synergier, långsiktighet och förbättrade 

förutsättningar för ett strategiskt arbete där patienter, anhöriga och brukare 

står i centrum och där vårdens och omsorgens resurser används på bästa sätt. 

 

 

Aktuellt ärende rör de medel som är länsgemensamma och fördelningen av 

stimulansmedel sker på nationell nivå enligt följande: 

 

• 200 miljoner till samordnade insatser för personer med komplexa 

behov med särskilt fokus på samsjuklighet och psykiatrisk 

heldygnsvård, tvångsvård och rättspsykiatrisk vård.   

• 93 miljoner för genomförande av den nationella strategin 

o För genomförande av den nationella strategin, 45 miljoner. 

o För patient-, brukar- och anhörigmedverkan på strategisk 

nivå, 24 miljoner. 

o För implementering av vård- och insatsprogram och 

personcentrerade och sammanhållna vårdförlopp, 24 miljoner. 

• 200 miljoner för stärkt suicidpreventivt arbete 

 

Totalt innebär det för Värmlands del 16 878 301 kronor som fördelas 

länsgemensamt enligt följande: 

• 5 341 221 kr till insatser för personer med samsjuklighet 

• 4 000 000 kr till genomförande av strategin 

• 7 537 080 till suicidpreventivt arbete 

I och med regionbildningen krävdes en ny särskild beslutshantering av 

medlen och den användes första gången 2019. Den bygger på 

”Samverkansavtal – Värmland” som slutits mellan regionen och länets 

kommuner. Av avtalet framgår att Ordföranderådet gör ställningstaganden 
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och att det därefter är respektive huvudman som fattar beslut eller den 

huvudman som Ordföranderådet pekar på i sitt ställningstagande. 

I detta fall betyder det att ärendet, efter Ordföranderådet ställningstagande, 

formellt kommer att hanteras av regionstyrelsen. I samband med att Region 

Värmland fakturerar de länsgemensamma stimulansmedlen från 

Kammarkollegiet fördelas intäkt till Nya Perspektiv som hanterar de 

länsgemensamma medlen i enlighet med framtagen rutin. 

 

För Värmlandsrådet och Ordföranderådet 

 

 

Ingrid Strengsdal 


